

POWIAT GRYFICKI  
ZARZĄD DRÓG POWIATOWYCH W GRYFICACH

72-300 Gryfice, ul. Piłsudskiego 18

NIP: 857-172-82-59  
tel./fax 091 384 23 13

e-mail: z\_d\_p@gryfice.pl  
http://zdp.gryfice.ibip.pl



Gryfice, dnia 11.06.2019 r.

**ZDP.272/2-1/2019**

Wyjaśnienie i zmiana treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia  
dot. przetargu nieograniczonego na zadanie pn.:  
**„Przebudowa drogi powiatowej nr 3125Z k/m Lewice na odcinku długości  
ok. 930 mb”**

Na podstawie art. 38 ust. 1 i 4 ustawy - Prawo zamówień publicznych Zamawiający wyjaśnia i zmienia treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia w następujący sposób:

**Pytanie 1**

Zgodnie z zapisami wzoru Umowy §4 ust. 2 i ust. 3 rozliczenie przedmiotu umowy nastąpi jedną fakturą końcową.

Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu Umowy poprzez dopuszczenie fakturowania częściowego.

Terminy płatności wynagrodzenia za wykonane roboty są kwestią niezmiernie ważną i istotną dla wykonawców. Powszechne stosowanie tego mechanizmu pozwala poprawić płynność finansową wykonawców.

**Odpowiedź**

Zamawiający zmienia projekt Umowy w §4 ust. 2 i ust. 3

**treść przed zmianą:**

**§4 ust 2**

*Wynagrodzenie Wykonawcy, rozliczane będzie na podstawie faktury VAT wystawionej przez Wykonawcę w oparciu o zestawienie rzeczowo-finansowe (TER) zatwierdzone przez Inspektora nadzoru, sporządzone przez Wykonawcę.*

**§4 ust 3**

*Rozliczenie końcowe za wykonane roboty nastąpi na podstawie faktury końcowej wystawionej w oparciu o protokół odbioru końcowego wraz z zestawieniem rzeczowo -finansowym. W sytuacji, gdy przy odbiorze końcowym stwierdzono usterki i wady wykonanych robót Zamawiający zastrzega możliwość wstrzymania z faktury końcowej zapłatę wynagrodzenia w kwocie odpowiadającej wartości nienależycie wykonanych robót do czasu usunięcia wad i usterek. Wstrzymanie zapłaty nie uprawnia Wykonawcy do żądania odsetek od wartości wstrzymanej zapłaty części wynagrodzenia*

**treść po zmianie:**

**§4 ust 2**

*Wynagrodzenie Wykonawcy, rozliczane będzie na podstawie faktury częściowej po wykonaniu minimum 50% wartości kontraktowej robót oraz końcowej VAT pomniejszonej o płatności przejściowe, wystawionej przez Wykonawcę w oparciu o zestawienie rzeczowo-finansowe (TER) zatwierdzone przez Inspektora nadzoru, sporządzone przez Wykonawcę.*

**§4 ust 3**

*Rozliczenie końcowe za wykonane roboty nastąpi na podstawie faktury końcowej wystawionej w oparciu o protokół odbioru końcowego wraz z zestawieniem rzeczowo -finansowym. W sytuacji, gdy przy odbiorze końcowym stwierdzono usterki i wady wykonanych robót Zamawiający zastrzega możliwość wstrzymania z faktury końcowej zapłatę wynagrodzenia w kwocie odpowiadającej wartości nienależycie wykonanych robót do czasu usunięcia wad i usterek. Wstrzymanie zapłaty nie uprawnia Wykonawcy do żądania odsetek od wartości wstrzymanej zapłaty części wynagrodzenia.*

### **Pytanie 2**

Czy Zamawiający zgodzi się na odstąpienie od podwyższonych wymagań dla kostki betonowej w warunku:

- nasiąkliwość  $\leq 5\%$
- ubytek masy po badaniu: wartość średnia  $\leq 0,5 \text{ kg/m}^2$ , przy czym każdy pojedynczy wynik  $\leq 1,0 \text{ kg/m}^2$

i dopuści do wbudowania kostkę zgodną z normą PN-EN 1338.

Materiały o podwyższonych wymaganiach produkowane na specjalne zamówienie i są trudno dostępne. W związku z brakiem producenta, który podjąłby się produkcji koski o podwyższonych parametrach ilości  $40 \text{ m}^2$  prosimy o zmianę wymagań.

### **Odpowiedź**

Zamawiający wyraża zgodę na odstąpienie od podwyższonych wymagań dla kostki betonowej, i dopuszcza do wbudowania kostkę zgodną z normą PN-EN 1338

### **Pytanie 3**

Zamawiający w punkcie SST DR-06.01 Krawężniki betonowe powołuje się na archiwalną normę PN – 80/6775-03/01. Prosimy o podanie wymagań dla krawężników zgodnych z obowiązującą normą PN-EN 1340.

### **Odpowiedź**

Zamawiający dopuszcza do wbudowania krawężników zgodnych z obowiązującą normą PN-EN 1340

### **Pytanie 4**

Zamawiający w punkcie SST DR-06.02 Obrzeża betonowe powołuje się na archiwalną normę PN – 80/6775-03/01. Prosimy o podanie wymagań dla obrzeży zgodnych z obowiązującą normą PN-EN 1340..

### **Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza do wbudowania obrzeży zgodnych z obowiązującą normą PN-EN 1340.

**Powyższe wyjaśnienie i zmiana stają się częścią SIWZ wiążącą dla Wykonawcy.**

**Wykonawcy są zobowiązani uwzględnić powyższe wyjaśnienie i zmianę podczas sporządzania ofert.**

**Zamawiający nie przedłuża terminu składania ofert.**

**Z-ca DYREKTORA**

  
**Wincenty Heilik**